
Página: 1 / 2

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

121/2024

27/08/2024

E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br  Site: https://www.boavistadoincra.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/09/2024
Pregão eletrônico
9/2024 - PE
121/2024

AQUISIÇÃO DE UMA MÁQUINA COLHEITADEIRA USADA E UM KIT SILAGEM
AUTOPROPELIDO PARA COMPOR A PATRULHA AGRÍCOLA, CONFORME
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO EDITAL, NO TERMO DE
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.

Participante: JANDIR ROQUE SCHNEIDER - AUTOPECAS - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Máquina Colheitadeira usada a partir do Ano 1990 de fabricação,

toda revisada,  com cabine de ar-condicionado nova, Motor turbo
de 260 cv de potência miníma, retificado, com bloco e virabrequim
novos  transmissão  mecânica, caixa de câmbio, sistema de freio a
disco, cubos e demais itens. Pneus dianteiros e traseiros novos,
inclui-se ainda a adaptação do KIT silagem autopropelido na
referida colheitadeira. - Máquina Colheitadeira usada a partir do
Ano 1990 de fabricação, toda revisada,  com cabine de ar-
condicionado nova, Motor turbo de 260 cv de potência miníma,
retificado, com bloco e virabrequim novos  transmissão  mecânica,
caixa de câmbio, sistema de freio a disco, cubos e demais itens.
Pneus dianteiros e traseiros novos, inclui-se ainda a adaptação do
KIT silagem autopropelido na referida colheitadeira.

1,000 UN 63.000,00 63.000,00

Marca: john deere 6200
2 Kit para silagem autopropelido que tenha capacidade de produção

de 50 toneladas/hora ou superior, com regulagem de corte de 5 à
50 mm, sistema de alimentação composto por esteira metálica
com largura mínima de 95 cm  e quatro rolos alimentadores, com
rotação mínima de 250 rpm, sistema de picotagem composto por
rotor de 36 navalhas que trabalham com rotação mínima de 2.000
rpm, acelerador de partícula que conduz a silagem ao cano de
exaustão (descarga). Acionamento do cano exaustor
elétrico/hidráulico com regulagem de altura, Fazendo parte do Kit a
transmissão da força motora através de correias, engrenagens,
polias, correntes e demais componentes necessários para
adaptação em colheitadeira usada. - Kit para silagem autopropelido
que tenha capacidade de produção de 50 toneladas/hora ou
superior, com regulagem de corte de 5 à 50 mm, sistema de
alimentação composto por esteira metálica com largura mínima de
95 cm  e quatro rolos alimentadores, com rotação mínima de 250
rpm, sistema de picotagem composto por rotor de 36 navalhas que
trabalham com rotação mínima de 2.000 rpm, acelerador de
partícula que conduz a silagem ao cano de exaustão (descarga).
Acionamento do cano exaustor elétrico/hidráulico com regulagem
de altura, Fazendo parte do Kit a transmissão da força motora
através de correias, engrenagens, polias, correntes e demais

1,000 UN 575.000,00 575.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: guilherme.schutz. Emissão: 17/09/2024, às 09:42:32. Protocolo: a604953b-6c2b-422c-92a9-fb623eb5a3fa



Página: 2 / 2

componentes necessários para adaptação em colheitadeira usada.
Marca: própria

Total do Participante: 638.000,00

Total Geral: 638.000,00

Aquisição de Equipamentos e Veículos para a Patrulha
Agrícola

05.001.20.608.0131.1506.4.4.90.52.00 R$ 472.761,71

Aquisição de Equipamentos e Veículos para a Patrulha
Agrícola

05.001.20.608.0131.1506.4.4.90.52.00 R$ 12.361,35

Aquisição de Equipamentos e Veículos para a Patrulha
Agrícola

05.001.20.608.0131.1506.4.4.90.52.00 R$ 58.821,62

Aquisição de Equipamentos e Veículos para a Patrulha
Agrícola

05.001.20.608.0131.1506.4.4.90.52.00 R$ 94.555,32

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/09/2024Boa Vista do Incra,

Cleber Trenhago

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: guilherme.schutz. Emissão: 17/09/2024, às 09:42:32. Protocolo: a604953b-6c2b-422c-92a9-fb623eb5a3fa


